
　

成田公民館 令和7年11月29日～令和8年  3月31日

富谷中央公民館 通常開室しています。

富ケ丘公民館 令和7年12月  6日～令和8年  1月19日

東向陽台公民館 令和7年12月20日～令和8年  2月  9日

日吉台公民館 令和7年11月22日～令和8年  1月13日

住所：あけの平二丁目22番地14 TEL:022-358-9277
FAX:022-348-1252

１日（木）

３日（土）

27日(火) サークル登録説明会

年始休業

昨年中は公民館事業にご支援とご協力を賜り、 心より

感謝申し上げます。

本年も地域の皆様の学習・交流の場として、

当公民館をご利用いただけますよう職員一同

努めてまいります。本年もよろしくお願い

申し上げます。 あけの平公民館職員一同

～

【日 時】 令和8年 1月27日（火） 14：00～

【会 場】 あけの平公民館１階 第一会議室

【内 容】 市民センター化に伴う変更点、
および今後の利用方法について

※サークル登録説明会後に、AED講習会を行います。

ご協力のほど、よろしくお願い致します。

ボタニカルアート(タンポポ)
あけの平教室さんによる

『ボタニカルアート展』です
ぜひご覧ください。

令和8年度より活動するサークルの申請期間

令和8年2月13日(金)17：15まで

※上記申請期間を過ぎてからサークル登録をする場合、毎

月15日まで登録申請書の提出をお願いします。登録内容を

審査の上、翌月から利用可能で優先利用は翌々月からとな

ります。詳しくは公民館までお問合せください。

とみや学園 シニアの交通安全教室 11/27(木)

新年あけましておめでとうございます

あけの平小学校5年生の家庭

科の授業で「エプロン」製作の補

助支援をしていただけるボラン

ティアさんを募集します！

日時： 1/21(水)

1/23(金)

1/26(月)

1/28(水)

10:25～

12:00

ご協力いただける方は、あけの平公民館までご連絡を

お願いします。TEL 358－9277

図書室改修工事に伴い、下記の期間図書室、学習室を

休室とさせていただきます。

長期間の休室となりますが、ご理解とご協力の程、

よろしくお願いいたします。

※休室中も本は返却可能です。

【休室期間】令和8年1月10日(土)～3月2日(月)
※工事状況により休室期間が変更となる場合があります。

【他公民館の図書室休室予定】

※市内図書室の休室期間は各館で異なります。詳細は各公民館へお問合せください。

令和8年度市民センター移行に伴う

サークル登録説明会・AED講習会

小さな小さな美術館

公民館行事予定

問い合わせ先 ： あけの平公民館 TEL ：358-9277

公民館は令和8年4月より市民センターへ移行します。

つきましては、移行に伴い、変更点、今後の利用方法につい

て下記日程で説明会を開催いたします。令和7年度登録団

体の代表者には後日詳細についてお知らせします。新しく

サークル登録をお考えの方は事前にあけの平公民館までご

相談ください。

3種類の機器を使って認知力、判断力、俊敏性の運転スキルの

測定をしました。年齢で表示される測定結果に一喜一憂(^^;)

～修繕工事のお知らせ～

1月～2月にかけて公民館図書室のリノベーション工事、1月

～3月にかけて公民館屋上・バルコニー防水改修工事を予定

しております。工事期間中は、騒音、振動、工事車両通行等で

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いします。

工事中につきお気をつけてご来館ください。

～図書室改修工事に伴い

図書室・学習室休室のお知らせ～

成田公民館
令和7年11月28日をもって閉室。

令和8年度春開館予定の富谷市複合図書館

「ユートミヤ」をぜひご利用ください。

富谷中央公民館

富ケ丘公民館 令和7年12月  6日～令和8年   1月19日

通常開室しています。

東向陽台公民館 令和7年12月20日～令和8年  2月   9日

日吉台公民館 令和7年11月22日～令和8年  1月13日


